
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЛА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31 г. ОРЛА

Об утверждении плана-графика по введению 
обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и 
основного общего образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12 2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 №286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарт начального общего 
образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 №287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарт основного общего 
образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по введению в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении -  средней общеобразовательной школе №31 г. 
Орла новых федеральных государственных образовательных стандартов начального 
и основного общего образования согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по ВР Мелиховой Е.А. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы.

3. Секретарю Моисеевой Н.Н. в срок до 08.04.2022 ознакомить с настоящим приказом 
работников школы.

ПРИКАЗ

01.04.2022 №136 -Д

О.Г. Агаева

Щетинина О.В. 
Мелихова Е.А.

Федосова Л.И. 
Евсюкова Л. А. 
Калганова Н.Н. 
Мезенцева О.А. 
Рубаник Н.М. 
Усова Т.В.

Тужикова О.Н. 
Внуков М.Ю. 
Татаренко Н.П. 
Слесарева О. В. 
Абашина Л.Е. 
Борзенкова Л.И

Студенникова Л.Н.
Федорова НА. 
Яичкина Т.Ю. 
Умрихина С.В. 
Калганова Г.А. Козлова И.В.


